terpr. Copto reddi **ἩΒΨHC ἩΙΑΥ**, vestem lineam. Quamobrem porro in isthanc rem inquirendum

¹ Locum prestabit Salmas. de Ann. Climact. p. 506., et Seld. de Dilis Syr. p. 190.
² Cf. Jabl. in Thea. Epist. La Coen. t. l. p. 167, 168., et ap. Vigoul. Chron. t. ii. p. 767.
³ In nova vers. Gr. Proverb., quæ ex vulgæ S. Marci Bibl. cod. Ven. primus cruit-d'Ansse de Villœison, edititque a. 1744. **ΨΩΝ** dicitur **ΨΩΝ** ἰσχυροποιεῖται.
⁴ **ΨΩΝ** ab **ΨΩΝ**, quod Arabibus **ك**, mollem et delicatam acubitionem designat, commodissime descendere, existimat Schultze ad Prov. vii. 16. Ex Ægypto orig. vocis repetit Forsier de Byso ant. p. 75., scribens: **Δ** **ΑΤΣΙ** stamen Ægypti significabat, **ἩΙΑΥ** vel **ΟΥἩΙΑΥ** est limum; igitur **ΑΤΣΙ-ΟΥ-ἩΙΑΥ**, Athionianum, feret stramen seu vestem lineam seu linteam; quod pressus consensum verbis Hebræicis, **וּמְשָׁלִים** hinc **וּמְשָׁלִים**. Non dissentit Michælis in Sup. ad Lex. Hebr. p. 68.
⁵ Voces **Ἡ** et **ἰ** hinc esse origine Gr. putabant Grammatici, Andromachus, vel quilibet auctor Elym. M., Heysch., Cyrillus, ab Alberto in notis innotatis, Apollon. Lex. Hebr. p. 490., aliique. Cum Jabl. faceret Schultzes, Foster, Michælis, ne dicam de iis, qui sunt nimis in derivandis vocib. Gr. cōsente Opiani.
⁶ Elym Act. xi. 5. **וּמְשָׁלִים** non eodem modo, Loc. xxiv. 12. Jo. xix. 40. xx. 5, 6, 7., redditum est in utraque vers. Ægypt., Memphis, et Sakh., sed utriusque **ΑΤΣΙ-ΟΥ-ἩΙΑΥ**.
⁷ Sant verba Apul. l. ii. Metam. p. 120.: "Zachlas adest Ægypti, qui necum janthodum grandi premio pepigit," etc. Mergens lectionis varietatem in nom. Zachlas, quod tamen in nova edit. servatum, atque eruditiorum conjecturas Gudendorp. notavit.

Is. de Beausobre, in praestantiss. Hist. Manich. t. ii. p. 405., ubi et interpret. quaedam nom. huj. afferuntur.

* Zenis. Cynoglossa. Apul. de Herb. c. 90.

Zobos, Zythus. Potus Æg. ex hordeo confectus, unde ab Hes. et Suid. exponitur *ὄλεος ἀπὸ κριθῶν γυρίμενος*, vinum hordeaceum. * Non tantum rem ipsam, sed nomen hunc, Ægypto etiam deberi, testatur Theophr. de C. P. l. vi. 15., *ἢ οὐ τοῖς οἴνοις ποιοῦντες ἐκ τῶν κριθῶν, καὶ τῶν κριθῶν, καὶ τὸ ἐν Αἰγύπτῳ καλοῦμενος Ζόβος*. Idem Plin. tradit xlii. 23. D. Wilkins, in explic. vocum Æg. p. 103., iudicat, voc. hanc e Græciā in Ægyptum fuisse translata, cum tamen certum sit, hanc potius confectiōnem non Græcis, sed Ægyptiis deberi. Hi igitur rei a se inventæ nomen utique dedisse videntur. At ibid. vir erud., neminem, excepto Theophr. et Plin., voc. istam nobis per Ægyptiaca venditare. Verum id nullum rei huj. detrimentum aufert. Theophrastus, scriptor Gr., vocem orig. esse Æg. handquam affirmasset, si ea natales habuisset Gr. Sed præter duos illos, quos excitavimus scriptores, sunt alii non pauci numero, qui idem asseruerunt. Et nemo omnino est veterum, qui loquens de orig. Zythi, id non observaverit. Clarissime id testatur Diod. Sic. l. p. 31. Hieron. in Is. vii. col. 184., et alii, quorum testimonia conquisiverunt G. J. Vossius, de vitis Lat. Sem. l. 4. p. m. 18, 19., et Lindenberg, in Amman. p. 166. Hebraei cum his consentiunt. In Tractatu Talmud. *סודות* c. iii. et Mischn. i. 1. legas, *זיתון זית*. Zythus Æg. Plura inventiri possunt in Buxtorfi Lex. magno Talmud., v. *זית*, p. 694, 695. Adde, Harenbergii Diss. de inopia pluvie in Ægypto, in Misc. Lips. Nov., V. l. p. 213. ac seqq. Quod jam ad originationem vocis Æg. attinet, *ΖΙΤ* exponi potest dans potum, vel liquorem potabilem. An vero hæc sit genuina vocis illius significatio, pro certo affirmare non ausim.

In Bibl. Dutali Gothana servatur Cod. MS., qui inter alia continet brevem notitiam, quomodo (in Ægypto hand dubie) ex hordeo potenta fiat, et cervisia coatur. V. Fabric., ex Keines., in Bibl. Gr. V. xii. p. 749. Cum autem illius brevis notitia a C. Schlegero, qui Serenis. Duci a Consiliis, a Bibliotheca, et Antiquitat. est, apographum huius expetissem, is pro sua humanitate precibus meis locum dedit, schedamque petitam ex Cod. MS. descripsit, atque ad me transmisit. Ea autem sic habet: p. 165. b. *Περὶ Ζόβου ποιοῦσθαι. Λαβὴν κριθῶν καθαρίαν καλάν, βρέξον ἐπ' [i. e. ἡρίων μίαν. Schleg.] καὶ ἀνάσταντος ἢ καὶ κότερον ἐν ἀντήρῳ [i. ἀντήρῳ Sch.] τῶν τῶν πρῶτ' καὶ πῶτος βρέξον ὅπως ἐπιβάλλει ἐπὶ βροχίονος ἡγέρωνος ἡθροῦσιν ἐκ βροχῆς, προσαυλάσθαι, [i. προσαυλάσθαι, Sch.] τῶν ὅσ' γίνονται ὡς τῶν καὶ ὅτε γίνονται ἴσον ἐν ἡλίῳ, τῶν ὅσ' τῶν. Τὸ μάλιστα γὰρ ποιεῖται, λαμβὼν ἄλεον καὶ ποιεῖται προσηλαῶν ζῶμα, ὅσπερ ἄρεον, καὶ ὅσα ἄμεινον καὶ ὅτ' ἂν ἐπιβάσθαι, δάλακ' ὅσπερ γλαῦν, καὶ ἴσμεν δὴ ἴσμεν ἢ κότερον λεπτόν, ἄλλοι δὲ ὀστάντες, [i. ὀστάντες, Sch.] ἄρεον βάλαντον ἐπὶ εὐνοῖον, [λαβὼν hic zhennum, vel simile aliquid vas est.] μετὰ ὕδατος, καὶ ἔλθειν κροῖον, τῶν μὴ κοχλάσθαι, μήτε ἢ κροῖον, καὶ ἀνασπῶσι, καὶ ἴσμεν ποιεῖται καὶ περιουσιάζει θερμίσσεται, καὶ ἀναρίσσει. Hac usque Cod. MS. [*Zobos*, ov, ὄ, vel ev, τῶ, Zythus: vinum hordeaceum, seu potus ex hordeo: Lat. nonnulli cervisia, Gr. etiam βρώτος, βρώτος, βρώτιον, βρώη, βρώνη, πῶτος seu πῶτος, et periphrasticon κριθῶν οἶνος. Dioscor. ii. 109. *Zobos* σενάδιον ἐκ τῆς κριθῆς. Theophr. de C. Pl. l. vi. c. 13. *ὡς οὐ τοῖς οἴνοις ποιοῦντες ἐκ τῶν κριθῶν καὶ τῶν κριθῶν, καὶ τὸ ἐν Αἰγύπτῳ καλοῦμενος Ζόβος*: et et Herod. l. ii. p. 74. scribit *Ἐγύπτου οἶνον ἐκ κριθῶν πεποιημένον διαχυθῆναι*: et Hecatæus, Ath. x. (476.) κριθῶν ἐκ τῶν πύρρα καταλεῖσθαι (καταλείσθαι). Hieron. in Is. xix. *Zobos* genus est potationis ex frugibus aqueque confectum, et vulgo in Dalmatia Pannoniaque provinciis gentili barbaroque sermone appellatur Sabinum; hoc maxime utuntur Ægyptii. Et*

Plin. sub fin. l. xxii. Et frugum quidem hæc sunt in Ægypto medico. Ex iisdem sunt et potus, zythum in Ægypto, ocella et ceria in Hispania, cervisia et plura genera in Gallia aliisque provinciis. Ubi nata neutro genere dixisse zythum: quum Dioscor. masculino dicat *ὁ Ζόβος*: ut et Galen. Simpl. Medic. l. vi. *Ζόβος κριθῶν ὄλεος τῶν κριθῶν ὁ πρῶτος*. Ap. Plut. vero reperio etiam *τὸ Ζόβος*, seu *τὸ Ζόβος*, in l. i. *ἀντήρῳ ἡφαῖος πρὸς κατασπῶσιν*, sub fin. p. 887. mea edit. (T. iii. p. 9. Wyttben. vii. 945—9. Reisk.) *τὸν ἔλεγον τὸ Ζόβος μάλιστα γυρίμενον καὶ καλῶντα κροῖον καὶ διαχυθῆναι ἴσον, ἄλλως δὲ ὁ ὀστάνος*. Cujus rei et Dioscor. meminit l. ii. c. 109. *εὐρίων δὲ (inquiens) καὶ ὁ ἔλεος γίνεται κροῖον ἀντήρ*. Sunt vero et qui *Zobos* scribant, circumflexo v, dicentes ita scriptum reperiri ap. Galen. Columella (x. 116.) certe ipsum producit, in Hortulo suo canens, Ut Pelusiaci prorit potula zythi. Ap. Theophr. vero in loco sup. cit. per *η* scriptum *Zobos*: quod nequaquam probō, quum et ap. Hesych. et ap. Suid. sua serie reperiam *Zobos*, expositum itidem *ὄλεος ἀπὸ κριθῶν γυρίμενος*: ap. Hesych. vero etiam *Zobos*, *ἀλῆρον πῶτος*. H. St. Voc. *Zobos* non agnoscit Schneid. Lex. Glossæ Labb.: "*Zobos* Fermentum." "*Zobos* ἀπὸ οἴνου Curmen. P." "*Zobos* Cervisia." Eisdem Glossæ: "*Fermentum*: *πῶτος ἀπὸ ζῶμα*. C. Zérov. C. Zépa. S. Zépa. C." In primo loco pro *Zobos* leg. *Zérov*, ut et secundo loco patet. Vocem * *Zérov* H. Steph. omisit, et Schneid. Lex. non agnoscit, male, ut opinamur, EDD.]

* Hb. Cor. Ita interpretatur voc. h. Horapollid., et recte, l. 7. Nam in Æg. libris cor dicitur *ΖΗΤ*, Hæc seu Heth.

* Hb. Inter Æg. vasa commemoratur et hoc ab Hællanico in Ægyptiacis, ap. Athen. xi. p. 470. Addit Casaub. in notis, nuppiam præterea voc. h. reperiri, Neque est non Gr., verum Æg. Pensitandum aliis relinquo, an non credi possit vox *θῆβαιος* descendisse ab *ΟΥΤΩΣ*, quod *ἀρτεῖον* significat, ut igitur *θῆβαιος* Æg. dictum sit *ἀρτεῖον*, hanritorium, vas, quo aqua aut alius liquor lauriri possit. Hæc tamen, fateor, explicatio nunc oblate videtur adverbii, quod *θῆβαιος* Hællanici, non fuisse *ἀρτεῖον*, verum poculi quendam speciem, ex Athen. satis liquet. Quare nihil definire. Rem potius in suspensio relinquam. Alius forte meliorem ac verosimiliorem dabit interpretationem. [Cf. Thea. G. L. i. p. 1448. F. Athenæi locus est: *Αἰγυπτῶν ἐν τοῖς οἴνοις οἴτου φαῖλον χρῆσι, καὶ εὐνοῖον χαλκῶς, καὶ θῆβαιον γάλακτος*. Hællanici h. l. de poculorum generibus tractat. Budanus ex Hermol. interpretatur "*colum*, quo vina aut similia excolantur," v. *θῆβ*, colo: sed bene addit H. Steph.: "*Ubi tamen colum significare non videtur, sed poculi genus, foras simile aliquid cum colo habens*." Paria atque H. Steph., annotavit J. Casaub.: "*Etsi suadet vocabuli origo colum hæc voce significari; puto tamen, non sine gravi causa inter pocula esse hic positum id nomen*." Addit Schwigh.: "*Disertum de poculo interpretatus est Breviator: θῆβαιον, inquit, ἔκταμον παρ' Ἑλληνας, καὶ ἡμίτονον παρ' Ἀρραβί, ἀπὸ τοῦ σχήματος οἴνου οἰομένου*. De hemitono brevier Hesych. *ἡμίτονον* ἔκταμον: videtur dimidiati globi forma fuisse. Ap. Polluc. vi. 98. in neutro genere, plurali numero, *ἡμίτονα* legitur." Vocem * *ἡμίτονον*, et * *ἡμίτονον*, pro poculi genere, omisit H. Steph. Ap. Hippocr. vox usurpatur in alio sensu, de quo idem H. Steph. scribit: Erotian. *ἡμίτονον* ἐπὶ δέπτερον ὄνομα. Ceterum voc. *θῆβαιον*, ut nobis videtur, non ex Æg. radice derivandum est, sed e Gr. *θηβ*, colo, unde vel Græci in Ægypto, vel Ægyptii ipsi fecerunt suum *θῆβαιον*. Strabius in lib. de Ling. Maced. et Alex. silet. EDD.]

* *ἡμῖτιον*.⁴ Vestis quoddam genus Æg. Pollux vii. 16., *τὸ δὲ ἡμῖτιον, ἐστὶ μίαν καὶ τοῦτο Ἀἰγυπτῶν*. At dicitur, esse sudarium, et sic in media Comœdia accipit, quum in rem versus hos adfert ex Aristoph. Plut. p. 76.

¹ De Ægyptiis Herod. ii. 77., *ὄλεος ἐκ κριθῶν πεποιημένον διαχυθῆναι*. Diod. Sic. l. 34., *καταλεῖσθαι ἐκ τῶν κριθῶν ποῖον, καὶ τῶν κριθῶν καὶ τὸ ἐν Αἰγύπτῳ καλοῦμενος Ζόβος*. Item Strabo xvii. p. 1179., *ὡς ἡ Ζόβος ἡμῖτιον ποῖον ἐστὶν ὄλεος*. Alia de *Zytho* dicitur Alberti ad Hes. v. 259. Valer. et Wessal. ad Herod., multi alii, quos laudavit Tydemans not. ad Shawii Itinera t. ii. p. 97. Veterum autem testim. tantum non omnia sedulo jam collegat H. Steph. in Thea. Gr. Ind. p. 1011.